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Urząd Miasta Ełku 

Ełk, dnia 12.09.2019 r. 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

ORAZ MODYFIKACJA SIWZ 

 

Nr sprawy: O-ZP.271.24.2019  

dot: BUDOWA WIEŻY WIDOKOWEJ NA OS. BOGDANOWICZA W EŁKU W RAMACH 

PROJEKTU PN.  „TRANSGRANICZNY OBSZAR TURYSTYCZNY W MIEŚCIE EŁK 

I KOWNO” 

 

W związku z zapytaniami  Wykonawcy z dnia 05.09.2019 r. udzielamy następujących odpowiedzi: 

 

1. PYTANIE 

Co Zamawiający rozumie przez określenie "projekt warsztatowy" - brak odniesienia w prawie 

budowlanym, rozporządzeniu w sprawie zakresu dokumentacji projektowej, niezgodność załączonej do 

przetargu dokumentacji z wymaganiami wynikającymi z rozporządzenia w sprawie szczegółowego 

zakresu projektu budowlanego 

Odpowiedź 

Rysunki warsztatowe służą do wykonania elementu bezpośrednio na warsztacie lub na budowie i 

powinny obejmować między innymi: rysunki elementów konstrukcji, wykazy stali i łączników, 

schematy montażowe, szczegóły połączeń montażowych, obliczenia połączeń elementów. 

Rysunki warsztatowe opracowuje Wykonawca lub Producent konstrukcji stalowych zgodnie z PN-EN 

ISO 5261:2002; PN-ISO 8991:1996; PN-EN ISO 2553:2019 oraz PN-EN ISO 12944-3:2018. 

Inwestor wymaga aby dokumentacja była zaakceptowana przez autora projektu lub wykonana przez 

osoby ze stosownymi uprawnieniami budowlanymi.  

2.PYTANIE 

Czy Zamawiający posiada projekt wykonawczy z obliczeniami umożliwiającymi sprawdzenie schematu 

statycznego wieży w celu zaprojektowania połączeń węzłów. 

Odpowiedź 

Inwestor nie posiada obliczeń statycznych konstrukcji. 

3.PYTANIE 

Czy w przypadku braku projektu wykonawczego (obliczeń) Zamawiający dopuszcza wprowadzenie w 

projekcie dodatkowych stężeń i elementów nieuwzględnionych w zamieszczonej w materiałach 

przetargowych dokumentacji oraz rozwiązań zamiennych elementów, nie mających wpływu na ich 

formę architektoniczną. 
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Odpowiedź 

Tak, pod warunkiem uzyskania tzw. odstąpień nie istotnych wprowadzonych w trakcie prowadzenia 

prac budowlanych od autora projektu lub uzyskania pozwolenia na budowę na podstawie projektu 

zamiennego. Koszty zmian ponosi Wykonawca. 

4.PYTANIE 

Kto, czy i kiedy będzie zatwierdzał rozwiązania „projektu warsztatowego”. 

Odpowiedź 

Inwestor wymaga aby dokumentacja warsztatowa była zaakceptowana przez autora projektu lub 

wykonana przez osoby ze stosownymi uprawnieniami budowlanymi (uprawnienia projektowe w 

specjalności konstrukcyjno-budowlanej).  

5.PYTANIE 

Czy przewidziany jest w trakcie realizacji nadzór autorski i kto będzie go sprawował. 

Odpowiedź 

Inwestor nie zawarł umowy na nadzór autorski na przedmiotowej inwestycji. 

6.PYTANIE 

Czy wprowadzone „projektem warsztatowym" zmiany (np. dodatkowe stężenia i elementy 

usztywniające) wymagać będą zatwierdzenia projektu zamiennego. 

Odpowiedź 

Tak, wprowadzenie zmian w projekcie będzie wymagało uzyskania tzw. odstąpień nie istotnych 

wprowadzonych w trakcie prowadzenia prac budowlanych od autora projektu lub uzyskania pozwolenia 

na budowę  na podstawie projektu zamiennego. Koszty zmian ponosi Wykonawca. 

7.PYTANIE 

Czy do sporządzenia "projektu warsztatowego" Zamawiający wymaga osoby z uprawnieniami 

budowlanymi i w jakim zakresie (prace projektowe nie są robotami budowlanymi w świetle prawa 

budowlanego). 

Odpowiedź 

Inwestor wymaga aby dokumentacja warsztatowa była zaakceptowana przez autora projektu lub 

wykonana przez osoby ze stosownymi uprawnieniami budowlanymi (uprawnienia projektowe w 

specjalności konstrukcyjno-budowlanej).  

8.PYTANIE 

Kto po wykonaniu „projektu warsztatowego" będzie autorem projektu wieży i kto będzie ponosił 

odpowiedzialność za ostateczny projekt. 

Odpowiedź 

Autor projektu o ile dokumentacja warsztatowa zostanie zaopiniowania pozytywnie przez autora 

projektu lub osoba, która opracowuje dokumentację.   

9.PYTANIE 
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Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie balustrad zewnętrznych w układzie pionowym, a nie 

pochyłym. 

Odpowiedź 

Tak, balustrady zewnętrzne wykonane pionowo będą zaakceptowane. 

10.PYTANIE 

Czy Zamawiający dysponuje badaniami geotechnicznymi podłoża gruntowego w miejscu lokalizacji 

wieży. 

Odpowiedź 

Tak, w załączeniu badania geotechniczne. 

11.PYTANIE 

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę sposobu posadowienia wieży. 

Odpowiedź 

Tak, pod warunkiem uzyskania tzw. odstąpień nie istotnych wprowadzonych w trakcie prowadzenia 

prac budowlanych od autora projektu lub uzyskania pozwolenia na budowę  na podstawie projektu 

zamiennego. Koszty zmian ponosi Wykonawca. 

 

Miasto Ełk działając w trybie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo 

zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) modyfikuje treść Specyfikacji 

Istotnych Warunków Zamówienia, następującym zakresie: 

 

1. odpowiedzi na powyższe pytania stanowią jednocześnie modyfikację specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia; 

2. zamawiający załącza  badania geotechniczne; 

3. zamawiający zmienia   termin składania ofert i wyznacza go do dnia 23.09.2019r. do godz. 09:00 oraz 

zmienia  termin otwarcia ofert i wyznacza go na dzień 23.09.2019r. na godz. 10:00. 

 

Podpis 

PREZYDENT MIASTA 

/-/ 

Tomasz Andrukiewicz 

 

 

Załączniki: 

Badania geotechniczne. 

 

 


